liu Trident...etiam pueros in religione informare parochi iubentur. (Sess. XXIV, de ref. c. 4.) AICHNER, 

Simon. Compendium iuris eccesiastici ad usum cleri, ac praesertim per imperium austriacum in cura anima-

rum laborantis editio decima. Brixinae: Typis et sumptibus librariae Wegerian, 1905, s. 544. 

2

 Ecclesia Christi ...Catechismos et alios libros pro instructione religiosa praescribit, ex quibis fideles tamqu-

am ex limpidis fontibus tum dogmata fidei hauriant, tum vitae christianae officia. Maximae auctoritatis 

et utilitatis catechismus Romanus ex decreto conc. Trident. editus. Ceterum neque catechistis neque pa-

rochis licet propria auctoritate aliquem katechismum in scholas introducere, cum id unice ad episcopos 

spectet. Quin et illud haud levia affert incommoda, si unaquaeaue fere dioecesis proprio catechismo pro 

informanda iuventute utatur. AICHNER, Simon. Compendium iuris eccesiastici ad usum cleri, ac praeser-

tim per imperium austriacum in cura animarum laborantis editio decima. Brixinae : Typis et sumptibus 

librariae Wegerian, 1905, s. 540 – 541. 

3

 Laici in specie ius habent: 

 a) ut doctrinam Christi rite edoceantur et pericula fidei, quoad fieri potest, procul arceantur; 

 b) ut sacramenta sibi fideliter administrentur, et sacramentalibus quoque non defraudentur; 

 c) ut ad statum clericalem vel religiosum sibi aditus pateat; 

 d) ut in rebus litigiosis praesidium iudiciorum eccles. implorare ipsis liberum sit; 

 e) ut generatim illorum iurium participes efficiantur, quae ex actuali communione cum eccelia proma-

nant AICHNER, Simon. Compendium iuris eccesiastici ad usum cleri, ac praesertim per imperium austria-

cum in cura animarum laborantis editio decima. Brixinae : Typis et sumptibus librariae Wegerian, 1905,            

s. 191 

4

 Iura et auctoritatem ecclesiae in hac re competentem quantum ad diversas scholas hae ferme regulae statuen-

dae esse videntur: quantum ad scholas elementares de iure ad ecclesiam spectat, non solum catechismum 

tradere, sed ea omnia dirigere, quae ad culturam religiosam et moralem puerorum referuntur. AICH-

NER, Simon. Compendium iuris eccesiastici ad usum cleri, ac praesertim per imperium austriacum in cura 

animarum laborantis editio decima. Brixinae : Typis et sumptibus librariae Wegerian, 1905, s. 525 – 526. 

5

 Omnes fideles tenentur praeviae censurae ecclesiasticae eos saltem publicere libros, qui divinas scripturas, s. 

theologiam, historiam ecclesiasticam, ius can., theologiam naturalem aliasve huiusmodi religiosas aut